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Remiss av Rapportering och utbyte av upplysningar om 

kryptotillgångar och vissa andra ändringar avseende det 

administrativa samarbetet på skatteområdet 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över 

angivna promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation 

anfört i bifogat yttrande. 
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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Rapportering och utbyte av upplysningar 

om kryptotillgångar och vissa andra ändringar avseende det 

administrativa samarbetet på skatteområdet 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian (PM). 

 
Promemorian innehåller förslag till genomförande av Rådets direktiv (EU) 2023/2226 (EU) av 

den 17 oktober 2023 om ändring av direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbete i fråga 

om beskattning (kallat DAC 8). Därutöver innehåller promemorian förslag på ändringar som 

föranleds av det multilaterala avtalet mellan behöriga myndigheter om automatiskt 

informationsutbyte i fråga om kryptotillgångar och de underliggande modellreglerna för detta 

informationsutbyte. Vidare innehåller promemorian bland annat förslag som syftar till att 

genomföra ändringar i OECD:s gemensamma rapporteringsnormer i fråga om automatiskt 

utbyte av upplysningar om finansiella konton. 

 

Genom promemorian föreslås således ett nytt regelverk för rapportering av kryptotillgångar 

och ett internationellt informationsutbyte av dessa uppgifter. I den remitterade promemorian 

finns förslag på vilka kryptotillgångar som ska omfattas, vilka leverantörer av kryptotillgångar 

som ska omfattas av rapporteringsskyldigheten, vilka transaktioner och vilken information 

som ska rapporteras samt förslag på bestämmelser om ett granskningsförfarande.  

 

Med hänsyn till att det remitterade lagförslaget har sin grund i ett EU-direktiv har Sverige en 

skyldighet att implementera reglerna i svensk lagstiftning.  

 

Inom skatteområdet har på senare år införts ett antal krav på rapportering av uppgifter med 

efterföljande informationsutbyte mellan EU:s medlemsstater.1 Inom angränsande områden 

såsom exempelvis finans, betalningar och hållbarhet har det nyligen införts och det kommer 

snart att införas ytterligare ett stort antal rapporteringskrav. Den rapporteringsplikt som 

omfattas av nu remitterad promemoria är med andra ord en i raden av många 

rapporteringsplikter. 

 
1 Svenskt Näringslivs skrivelse Legal Certainty Issues Linked to Increased Reporting 

https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/skatter/9eajno_legal-certainty-issues-linked-to-increased-reporting-2024-06-18pd_1217392.html/Legal+Certainty+Issues+Linked+to+Increased+Reporting+2024-06-18.pdf
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En gemensam nämnare för flertalet av de rapporteringskrav/informationsutbyten som införts 

på skatteområdet är syftet att motverka olika former av skatteundandragande. Enligt NSD är 

det naturligtvis viktigt att bekämpa fusk och ekonomisk brottslighet, inte minst utifrån att det 

konkurrerar på ett snedvridande sätt med seriösa företagare. Viktigt är dock att vidtagna 

åtgärder för att bekämpa sådan verksamhet är träffsäkra och effektiva, dessutom måste 

grundläggande krav på rättssäkerhet och skyddet för den personliga integriteten uppfyllas.  

 

Någon större utvärdering har ännu inte skett av de befintliga rapporteringskrav som har sin 

grund i DAC2 och enligt NSD är det av vikt att regeringen verkar för att en större utvärdering 

görs av samtliga rapporteringskrav. Detta för att belysa om dessa uppfyller sina ursprungliga 

syften och hur regelverken påverkat företagens administrativa börda och i förlängningen det 

svenska (och europeiska) näringslivets konkurrenskraft. Detta i linje med vad som i EU:s 

Konkurrenskraftskompass3 pekas ut som prioriterade områden.  

 

Av den remitterade promemorian framgår att det är osäkert hur många individer som handlar 

med olika former av kryptotillgångar men antalet är inte oväsentligt.4 Skattereglerna kring 

kryptotillgångar är inte okomplicerade och det är svårt för de skattskyldiga att göra korrekta 

kapitalvinstberäkningar. Den föreslagna rapporteringsplikten bör därför enligt NSD, i likhet 

med vad Skatteverket framfört5, kompletteras med en översyn av skattereglerna för att se 

över hur dessa regler kan förbättras och förenklas.   

 

Det remitterade förslaget är omfattande och innehåller ett antal nya begrepp, exempelvis 

skäligt marknadsvärde, vars innebörd kan uppfattas som oklara, i den fortsatta beredningen 

måste man därför nogsamt beakta inkomna synpunkter från de branschaktörer som finns. 

NSD avstår från att i detalj kommentera de remitterade bestämmelserna men vill poängtera 

vikten av att lagstiftaren säkerställer att de föreslagna sanktionerna tillämpas mycket 

nyanserat och inte alltför restriktivt, särskilt med beaktande av att såväl lagförslaget som den 

underliggande verkligheten är komplex.  

 

Utöver vad som anförs ovan hänvisar NSD till vad Svenska Bankföreningen anför i sitt 

yttrande. 

 

NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION 

  
Johan Fall Katarina Bartels   

  

 
2 En mindre utvärdering av har gjorts den Europeiska revisionsrätten (där man utvärderat hanteringen 

av DAC2 – DAC5), se Revisionsrättens särskilda rapport 03/2021. 
3 I EU:s Konkurrenskraftskompass anges att en viktig uppgift är att ”simplifying the regulatory 
environment, reducing burden and favouring speed and flexibility;” 
4 I avsnitt 10.2 nämns att Skatteverket uppskattar att 300 000 personer handlade med kryptotillgångar 
under 2021 och Finansinspektionen anger att 200 000 personer handlade med kryptocertifikat mellan 
januari 2018 och mars 2024. 
5 Skatteverkets skrivelse Förenklade regler för beskattningen av kryptotillgångar - hemställan om 
utredning, dnr: 8-2913787 

 

https://european-research-area.ec.europa.eu/sites/default/files/documents/2025-01/COM%202025%2030%20-%20A%20Competitiveness%20Compass%20for%20the%20EU%20_%2029-1-2025.pdf
https://www.skatteverket.se/download/18.13948c0e18e810bfa0c6ec6/1718195063889/PM%20F%C3%B6renklade%20regler%20f%C3%B6r%20beskattningen%20av%20kryptotillg%C3%A5ngar.pdf
https://www.skatteverket.se/download/18.13948c0e18e810bfa0c6ec6/1718195063889/PM%20F%C3%B6renklade%20regler%20f%C3%B6r%20beskattningen%20av%20kryptotillg%C3%A5ngar.pdf

